
Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2023-0001267856

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001267856
Esta información corrige a 2022-0001126643 por el siguiente motivo:
Esta información corrige a 2023-0001265141 por el siguiente motivo:  Procede realizar corrección de errores
sobre la resolución de la Dirección Gerencia de la Agencia Andaluza de la Energía de la solicitud de
ampliación del plazo de ejecución del contrato por demora en el cumplimiento de los plazos previstos en el
contrato (CONTR 2022 463239):  "La resolución en el antecedente y en el resuelve primero indica como
fechas de formalización del contrato en curso las fechas 15 de febrero de 2022 y 15 de junio de 2023
respectivamente, siendo la fecha correcta de dicha formalización el día 15 de diciembre de 2022".

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de la Energía

NIF: Q4100698B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/agenciadelaenergia/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Contribuir a que Andalucía sea una región de referencia en el

sector energético, tanto en el ámbito nacional como comunitario,
fomentando una nueva cultura de la energía entre las personas,
empresas y administraciones, extendiendo el conocimiento sobre el
ahorro, la eficiencia energética y las fuentes renovables,
popularizando el uso eficiente de la energía

	Dirección: C/ Isaac Newton s/n. Isla de la Cartuja (antiguo Pabellón de
Portugal)

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: EJECUCIÓN OBRAS REHABILITACIÓN ENERGÉTICA EDIFICIO

SERVICIOS AUXILIARES AAE
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000463239
División por lotes: No
Clasificación CPV
45262700-8 - Trabajos de transformación de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: EJECUCIÓN OBRAS REHABILITACIÓN ENERGÉTICA EDIF
SERVICIOS AUXILIARES DE LA AAE

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/06/2023 08:32:56 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzk3ZjRhZjlmYmI3YWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2023-0001267856

Importe total (con IVA): 	219.326,49 €

Importe total (sin IVA): 181.261,56 €

Valor estimado: 181.261,56 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 90 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 10/11/2022

Fecha de formalización: 15/12/2022
Duración del contrato: 3   Meses
Número de contrato: CONTR 2022 0000463239
NIF: A23434970
Adjudicatario: 	VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS SOCIEDAD ANONIMA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

177.237,55 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

214.457,44 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/06/2023 08:32:56 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzk3ZjRhZjlmYmI3YWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2023-0001267856

Publicaciones relacionadas
	2022-0001105706
2022-0001126643
2022-0001074809

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/06/2023 08:32:56 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzk3ZjRhZjlmYmI3YWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


